
Iesaisties šodien par labāku rītdienu: Pievienojies
Rīcības dienām

Jau  divpadsmito  gadu  novembrī  notiks  Rīcības  dienas,  kuras  šogad  tiek
rīkotas  LIFE  projekta  “No  atkritumiem  uz  resursiem”  gaitā.  Šī  gada
kampaņas vadmotīvs ir "Planētai vajag varoņus!". Laikā no 4.novembra līdz
10.novembrim ikviens interesents aicināts piedalīties nedēļu ilgā kampaņā,
kuras mērķis ir veicināt aktīvu iesaisti vides aizsardzībā.

Kampaņas  mērķis  ir  mudināt  sabiedrību  aktīvi  iesaistīties  ilgtspējīgas  nākotnes
veidošanā, izglītojot un iesaistot gan skolas, gan uzņēmumus Rīcības dienu aktivitātēs.
Aicinām katru izvēlēties sev aktuālu vides problēmu, izstrādāt risinājumu un dalīties ar
to,  iedvesmojot  citus.  Neatkarīgi  no  tā,  vai  problēma  ir  saistīta  ar  atkritumu
samazināšanu, ūdens taupīšanu, enerģijas resursu efektīvāku izmantošanu vai kādu
citu vides problēmu, kopīga rīcība veicinās pozitīvas pārmaiņas. Šī ir iespēja ne tikai
domāt globāli, bet arī rīkoties lokāli, sniedzot reālu ieguldījumu vides aizsardzībā un
ilgtspējības veicināšanā.

Ekoskolu  programmas  vadītājs  Latvijā  Daniels  Trukšāns:  “Šogad  ar  Rīcības  dienu
kampaņu vēlamies atgādināt,  ka planētai  vajag varoņus,  nevis  klimata krīzi,  sugu
izzušanu, vides piesārņojumu un citas vides problēmas. Īstenībā nevis planētai, bet
mums pašiem cilvēkiem tas ir vitāli nepieciešams, jo no planētas veselības ir atkarīga
arī mūsu eksistence - tīrs gaiss, ūdens, pārtika, labsajūta un miers.  Tikai no mums ir
atkarīgs kādā vidē mēs dzīvosim un kādu planētu atstāsim nākamajām paaudzēm.
Rīcības dienas ir labs sākums nepieciešamajām pārmaiņām!’’



Ekoskolas katru gadu apliecina, ka par ilgtspējību un vides aizsardzību jādomā ne tikai
novembrī  Rīcības  dienu  laikā,  bet  visu  gadu.  Ar  savām  ikdienas  iniciatīvām  un
aktivitātēm  Ekoskolas  veicina  videi  draudzīgu  paradumu  veidošanos,  parādot,  ka
ilgtspējīga dzīvesveida ievērošana ir būtiska mūsu un planētas nākotnei. Tādējādi tās
iedvesmo plašāku sabiedrību ikdienā pieņemt atbildīgus lēmumus, kas palīdz saglabāt
un aizsargāt vidi.

Reģistrējies Rīcības dienām (līdz 22.oktobrim) ŠEIT.
Plašāka informācija par Rīcības dienām ir pieejama ŠEIT. 

Ekoskolu programma ir viena no visaptverošākajām un populārākajām vides izglītības
pieejām pasaulē, kas šogas svin 30 gadu jubileju. Ekoskolu programmā Latvijā šobrīd
darbojas ap 200 izglītības iestādes (no pirmsskolām līdz pat augstskolām), bet visā
pasaulē programmā ir iesaistītas 48 700 izglītības iestādes 101 valstī. Programmā tiek
aicināta  piedalīties  ikviena  izglītības  iestāde,  kas  gatava  savā  darbā  ilgtermiņā
pievērsties  vides  aizsardzības  un  ilgtspējīgas  attīstības  jautājumiem.  Ekoskolu
programmā  var  darboties,  arī  nepretendējot  uz  Ekoskolas  statusu,  bet  vienkārši
piedaloties programmas vides izglītības aktivitātēs -  akcijās,  kampaņās, konkursos,
apmācībās, pieredzes apmaiņās, forumos u.c. Dalība Ekoskolu programmā ir vērtīgs
ieguvums ne tikai  izglītības iestādes kolektīvam, bet  arī  pašvaldībām, jo  līdztekus
citiem  vides  izglītības  mērķiem  programmā  aktīvi  tiek  veicināta  arī  sabiedrības
līdzdalība apkārtējās vides pārvaldībā.

Vides izglītības fonds:
videsfonds.lv  
facebook.com/videsfonds/ 
instagram.com/fee_latvia/
tiktok.com/@fee_latvia

Ekoskolas:
https://ekoskolas.lv/

Kampaņa notiek  LIFE integrētā projekta  “Atkritumi  kā resursi  Latvijā  –  Reģionālās
ilgtspējas  un  aprites  veicināšana,  ieviešot  atkritumu  kā  resursu  izmantošanas
koncepciju” (LIFE Waste To Resources IP, LIFE20 IPE/LV/000014) gaitā, kas ir saņēmis
finansējumu  no  Eiropas  Savienības  LIFE  programmas  un  Valsts  reģionālās  attīstības
aģentūras.  Kampaņas informācija  atspoguļo tikai  Vides izglītības fonda viedokli  un
Eiropas  Klimata,  infrastruktūras  un  vides  izpildaģentūra  neatbild  par  to,  kā  tiek
izmantota tajā paustā informācija.

http://ej.uz/reg_erd24
http://ej.uz/erd24
http://www.videsfonds.lv
https://www.facebook.com/videsfonds/
https://www.instagram.com/fee_latvia/
https://www.tiktok.com/@fee_latvia
https://ekoskolas.lv/


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/10/attels3_large_242310152350.png?v=20241023152350

